
 

 

 

 

 

 

 

                                                                              2016年 4月 27日発行 

 

 

 

MEY 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31        

          休会                  例会                          例会               休会  

２０１６年４月２４日 例会記録 

河川清掃活動「第 19 回沼田川クリーンキャンペーン」 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

公益社団法人 三原法人会 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



熊本県地方を震源とする地震関係 

4月 14日、熊本県・益城町周辺を震源とする最大震度 7の大規模地震

が発生。国内で震度 7が観測されたのは 4回目で、東日本大震災以来初。

さらに、16日未明、同県の阿蘇、熊本などで震度 6強の地震が短時間に

連続して発生した。「本震」とされるこの地震の M7.3 は、阪神大震災と

同じだがエネルギー量は約 1.4 倍だという。気象庁によると、熊本、大

分両県では２６日、震度１以上の地震が 30回起き、総回数は９２７回に上る。うち５以上は 17回、４は 77回。

「活発な活動が続いている」との見解を維持。今後の推移については

「（パターンが）似ている地震が過去になく慎重に判断する必要があ

る」と述べ、引き続き警戒を求めた。 

 

4 月 26 日現在４９人が亡くなり、今も１人の行方が分かっていま

せん。避難している人は 41,000 人余りに上っています。 

 

 

2016年 4月 18日 

国際ロータリー第 2710地区 

ロータリークラブ会長 各位 

国際ロータリー第2710地区 

ガバナー   東 良輝 

 

熊本県地方を震源とする地震に対する義捐金について 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は地区活動に格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

この度の地震により被った甚大な被害状況については、既に報道により皆様ご存知のことと思い

ます。多くの方が被災されており、一日も早い被災地域の復旧を願っております。 

そこで、第 2710 地区といたしましては、地区内ロータリアンの皆様からの義捐金を募ることと

いたしました。ご支援は任意ではございますが、皆様の温かいお志をお寄せいただきますようよろ

しくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

① お振込の期限は 04月 26日(火)といたします。 

※期限を過ぎてのお振込はお受けいたしかねますので、期限厳守でお願いいたします。大型連

休に入るため、何卒ご協力の程お願い申し上げます。 

② 地区でとりまとめました義捐金は、第 2720地区（熊本・大分）ガバナー事務所へ送金予定です。 

 

 


